
РЕШЕНИЕ
«22» апреля 2024 года № 85

п.ст. Жипхеген

Об исполнении бюджета сельского 
поселения «Жипхегенское» за 2023 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 
Положением о бюджетном процессе сельского поселения «Жипхегенское», 
утвержденного решением Совета № 46 от 29 марта 2023 года, Совет 
сельского поселения «Жипхегенское» РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
«Жипхегенское» за 2023 год по доходам в сумме 6 894,4 тыс. рублей и по 
расходам в сумме 6 914,1 тыс. рублей с превышением расходов над доходами 
в сумме 19,7 тыс. рублей, согласно приложений №1- №15.

2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте 
муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение 
«Жипхегенское».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЖИПХЕГЕНСКОЕ»

Председатель Совета сельского 
поселение «Жипхегенское» К.М. Фалилеева



Приложение № 1
к Решению Совета сельского поселения 

"Жипхегенское" № 85 от 22 апреля 2024 года 
"Об исполнении бюджета сельского поселения 

"Жипхегенское" за 2023 год"

Источники финансирования дефицита сельского поселения 
"Жипхегенское11 на 2023 год_______________________________
Код классификации источников 
финансирования бюджета

Наименование кода группы статьи и вида источника 
финансирования дефицита бюджетов наименование кода 
классификации операций сектора государственного 
управления относящихся к источникам финансирования 
дефицитов бюджетов

Сумма
(тыс.
рублей)

Уточненный 
план на
01.01.2024 года 
(тыс. рублей)

Исполнено на
01.01.2024
года

Код главного 
администрато 
ра источников 
финансирован 
ия дефицитов

Код группы подгруппы 
статьи и вида 
источника 
финансирования 
дефицита бюджетов 
код классификации 
операций сектора 
государственного 
управления 
относящихся к 
источникам 
финансирования 
дефицитов бюджетов

1 2 3 4
Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета, всего в том числе: 0,00 83,30 19,70

902 01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

902 01 02 00 00 00 0000 700
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

902 01 02 00 00 05 0000 710

Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных образований в валюте 
Российской Федерации

902 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов предоставленных кредитными



организациями в валюте Российской Федерации

902 01 02 00 00 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных образований 
кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

902 01 03 00 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты, от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 0,00 0,00 0,00

902 01 03 00 00 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 0,00 0,00 0,00

902 01 03 00 00 05 0000 710

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской -Федерации бюджетами 
муниципальных образований в валюте Российской 
Федерации 0,00 0,00 0,00

902 01 03 00 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 
бюджетов других уровней бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 0,00 0,00

902 01 03 00 00 05 0000 810

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 
бюджетов других уровней бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами муниципальных образований в 
валюте Российской Федерации 0,00 0,00 0,00

902 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 0,00 83,30 19,70

902 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -6 302,30 -7 152,30 -6 894,40
902 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -6 302,30 -7 152,00 -6 894,40

902 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -6 302,30 -7 152,00 -6 894,40

902 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных образований -6 302,30 -7 152,00 -6 894,40

902 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6 302,30 7 235,30 6 914,10
902 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 6 302,30 7 235,30 6 914,10

902 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 6 302,30 7 235,30 6 914,10

902 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных образований 6 302,30 7 235,30 6 914,10



Приложение № 2 
к решению Совета сельского поселения

«Жипхегенское» 
№ 85 от 22 апреля 2024 г. 

«Об исполнении бюджета сельского поселения 
«Жипхегенское» за 2024 год»

Исполнение по доходам бюджета сельского поселения "Жипхегенское" за 2023 год

Исполнение %исполнения
Уточненный на к

Код бюджетной план на 2023 01.01.2024 уточненному
классификации РФ Наименование доходов год год плану
1 2 3 4 5
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1197,0 944,9 78,9
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 510,0 481,8 94,5
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 510,0 481,8 94,5
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 0,0 0,0 0,0

1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимы на 
территории Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,0 0,0 0,0

1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 0,0 0,0 0,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 0,0 0,0

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 0,0 0,0 0,0

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 625,0 320,5 0,0
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 105,0 67,4 0,0
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 520,0 253,1 0,0
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ 17,0 13,9 81,8

в том числе:

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями 17,0 13,9 81,8

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 39,9 56,1 140,6



НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 0,0 0,0 0,0

1 11 03050 05 0000 120
Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов 
внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов 0,0 0,0 0,0

1 11 09045 05 0000 120
Прочие доходы от использования имущества и прв, находящихся в 
гос. и муниципальной собственности муниципальных районов 39,9 56,1 140,6

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 0,0 0,0 0,0

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 0,0 0,0 0,0

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 0,0 0,0 0,0

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 0,0 0,0 0,0

1 14 06013 05 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений 0,0 0,0 0,0

1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений 0,0 0,0 0,0

1 14 06310 10 0000 430

Плата за увеличение площади зем.уч., находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких зем.уч. и 
земель (или) зем. уч., находящихся в государственной или 
муниципальной собственности 0,0 0,0 0,0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ,САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5,1 66,1 1296,1
1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5,9 6,5 110,2
1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения 1,5 1,5 100,0
1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджета поселения 4,4 5 113,6



Приложение № 3
к решению Совета сельского 

поселения "Жипхегенское" 
"Об исполнении бюджета сельского поселения 

"Жипхегенское" за 2023 год" 
№ 85 от 22 апреля 2024 года

Формы межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы, в 2023 году

№
п/п

Наименование доходов
Утверждено 
на 2023 г. 
(тыс. рублей)

Уточненный 
план на 
01.01.2024 
(тыс. 
рублей)

Исполнение 
на 01.01.2024 
год (тыс. 
рублей)

% исполнения

к бюджету к уточненному 
плану

1 2 3 4 5 6 7
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ - всего 5 104,90 5 949,50 5 949,50 116,54 100,00
В том числе:
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 5 104,90 5 949,50 5 949,50 116,54 100,00
В том числе:

1 Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 163,50 163,50 163,50 100,00 100,00
В том числе:

1 Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов 163,50 163,50 163,50 100,00 100,00

2 Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 1 344,10 1 344,10 1 344,10 100,00 100,00

1 Субсидии на реализацию программ формирования современной 
городской среды 1 344,10 1 344,10 1 344,10 100,00 100,00



3 Субвенция от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 170,30 170,30 170,30 100,00 100,00

1
Субвенция на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях где отсутствуют военные 
комиссариаты 170,30 170,30 170,30 100,00 100,00

4 Иные межбюджетные трансферты 3 427,00 4 271,60 4 271,60 124,65 100,00

2

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 50,00 50,00 50,00 100,00 100,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 3 377,00 4 221,60 4 221,60 0,00 100,00



ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к решению Совета сельского поселения 

"Жипхегенское" № 85 от 22 апреля 2024 года 
"Об исполнении бюджета сельского поселения 

"Жипхегенское" за 2023 год"

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам, подпрограммам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета сельского поселения за 2023 год

Наименование показателя

Коды
Утверждено 
на 2023 г. 
(тыс. рублей)

Уточненный 
план на 
01.01.2024 
(тыс. 
рублей)

Исполнение
на
01.01.2024
года

% исполнения

Рз ПР ЦСР ВР к
бюджету

к
уточненному
плану

1 2 3 4 5 6 9 10
Общегосударственные вопросы 01 4 446,5 4 942,0 4 633,8 104,2 93,8
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 770,4 885,9 869,7 112,9 98,2

Непрограммная деятельность 01 02 00 770,4 885,9 869,7 112,9 98,2
Высшее должностное лицо муниципального 
образования 01 02 00 0 00 20300 770,4 841,9 825,7 107,2 98,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 00 0 00 20300 100 770,4 841,9 825,7 107,2 98,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 01 02 00 0 00 20300 120 770,4 841,9 825,7 107,2 98,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 00 0 00 20300 121 597,5 635,2 635,2 106,3 100,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 01 02 00 0 00 20300 122 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



оплаты труда

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты работникам учреждений 01 02 00 0 00 20300 129 172,9 206,7 190,5 110,2 92,2

Субсидии бюджетам муниципальных районов и 
городских округов в целях софинансирования 
расходных обязательств бюджета муниципального 
района (городского округа) по оплате труда 
работников учреждений бюджетной сферы, 
финансируемых за счет средств муниципального 
района (городского округа)

01 02 00 0 00 79492 0,0 44,0 44,0 0,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 01 02 00 0 00 79492 120 0,0 44,0 44,0 0,0 100,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 00 0 00 79492 121 0,0 33,8 33,8 0,0 100,0
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты работникам учреждений 01 02 00 0 00 79492 129 0,0 10,2 10,2 0,0 0,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти

01 03 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 1 242,6 1 222,6 1 021,2 82,2 83,5

Муниципальная программа "Экономическое развитие 
муниципального района "Хилокский район" на 2018­
2022 годы"

01 04 00 1 242,6 1 222,6 1 021,2 82,2 83,5

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 01 04 00 0 1 242,6 1 222,6 1 021,2 82,2 83,5
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципального учреждения Администрация 
сельского поселения "Жипхегенское" в установленной 
сфере деятельности"

01 04 00 0 00 1 242,6 1 222,6 1 021,2 82,2 83,5

Финансовое обеспечение выполнения функций 
муниципальных органов власти 01 04 00 0 00 20400 1 242,6 1 222,6 1 021,2 82,2 83,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления

01 04 00 0 00 20400 100 909,7 961,8 940,9 103,4 97,8



государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 00 0 00 20400 120 909,7 961,8 940,9 103,4 97,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 00 0 00 20400 121 705,5 724,7 724,7 102,7 100,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 01 04 00 0 00 20400 122 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты работникам учреждений 01 04 00 0 00 20400 129 204,2 237,1 216,2 105,9 91,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 00 0 00 20400 200 253,5 181,4 75,3 29,7 41,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 00 0 00 20400 240 253,5 181,4 75,3 29,7 41,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 01 04 00 0 00 20400 242 185,0 112,9 72,8 39,4 64,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 04 00 0 00 20400 244 68,5 68,5 2,5 3,6 3,6

Иные бюджетные ассигнования 01 04 00 0 00 20400 800 79,4 79,4 5,0 6,3 6,3
Исполнение судебных актов 01 04 00 0 00 20400 830 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Исполнение судебных актов РФ и мировых 
соглашений по возмещению вреда, причиненного в 
результате незаконных действий

01 04 00 0 00 20400 831 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 00 0 00 20400 850 79,4 79,4 5,0 6,3 6,3
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 04 00 0 00 20400 851 38,6 38,6 0,0 0,0 0,0

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 00 0 00 20400 852 20,8 20,8 0,0 0,0 0,0
Уплата иных платежей 01 04 00 0 00 20400 853 20,0 20,0 5,0 25,0 25,0
Резервные фонды 01 11 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0
Непрограммная деятельность 01 11 00 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0
Резервные фонды исполнительных органов местного 
самоуправления 01 11 00 0 00 07005 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 11 00 0 00 07005 800 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Резервные средства 01 11 00 0 00 07005 870 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 11 00 0 00 07005 870 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 413,5 2 813,5 2 742,90 113,6 97,5
Иные межбюджетные трансферты 01 13 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и муниципальным 
долгом муниципального района "Хилокский район" на 
2019 - 2022 годы

01 13 00 2 395,5 2 725,5 2 654,9 110,8 97,4

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
муниципального учреждения Комитет по финансам 
муниципального района «Хилокский район»

01 13 00 0 00 2 395,5 2 725,5 2 654,9 110,8 97,4

Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
муниципального органа

01 13 00 0 00 92300 2 395,5 2 725,5 2 654,9 110,8 97,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 00 0 00 92300 100 2 172,7 2 548,7 2 498,7 115,0 98,0

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 01 13 00 0 00 92300 110 2 172,7 2 548,7 2 498,7 115,0 98,0
Фонд оплаты труда учреждений 01 13 00 0 00 92300 111 1 676,6 1 922,7 1 922,7 114,7 100,0

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

01 13 00 0 00 92300 112
0,0 0,0 0,0

0,0 0,0

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты работникам учреждений

01 13 00 0 00 92300 119
496,1 626,0 576,0

116,1 92,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 00 0 00 92300 200
222,8 176,8 156,2

70,1 88,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 00 0 00 92300 240 222,8 176,8 156,2 70,1 88,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 01 13 00 0 00 92300 244 126,6 100,6 84,7 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 00 0 00 92300 247

96,2 76,2 71,5
74,3 93,8

Сохранение, использование и поуляризация объектов 
культурного наследия (памятников) 01 13 00 9,5 9,5 9,5 100,0 100,0



Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 01 13 00 0 9,5 9,5 9,5 100,0 100,0
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципального учреждения Администрация 
муниципального района "Хилокский район" в 
установленной сфере деятельности"

01 13 00 0 00 9,5 9,5 9,5 100,0 100,0

Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
муниципального органа

01 13 00 0 00 42165 9,5 9,5 9,5 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 00 0 00 42165 200 9,5 9,5 9,5 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 00 0 00 42165 240 9,5 9,5 9,5 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 00 0 00 42165 244 9,5 9,5 9,5 100,0 100,0

Организация обустройства мест для массового отдыха 
жителей 01 13 00 6,0 76,0 76,0 1 266,7 100,0

Осуществление передаваемого полномочия по 
созданию условий для массового отдыха жителей 
поселения и организация обустройства мест массового 
отдыха

01 13 00 0 5,0 5,0 5,0 100,0 100,0

Осуществление передаваемого полномочия по 
созданию условий для массового отдыха жителей 
поселения и организация обустройства мест массового 
отдыха

01 13 00 0 00 5,0 5,0 5,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 00 0 00 42166 200 5,0 5,0 5,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 00 0 00 42166 240 5,0 5,0 5,0 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 00 0 00 42166 244 5,0 5,0 5,0 100,0 100,0

Осуществление мер по противодействию коррупции в 
границах поселений 01 13 00 0 1,0 1,0 1,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Повышение уровня 
профилактических мероприятий по наркомании, 
алкоголизму, правонарушениям среди различных 
категорий населения"

01 13 00 0 00 1,0 1,0 1,0 100,0 100,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 00 0 00 42169 200 1,0 1,0 1,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 00 0 00 42169 240 1,0 1,0 1,0 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 00 0 00 42169 244 1,0 1,0 1,0 100,0 100,0

Оборудование и материалы для новогоднего 
оформления общественной территории 01 13 00 0,0 70,0 70,0 0,0 100,0

Основное мероприятие "Формирование и внедрение в 
социальную практику норм толерантного 
взаимоде йствия"

01 13 00 0 00 0,0 70,0 70,0 0,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 00 0 00 78150 200 0,0 70,0 70,0 0,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 00 0 00 78150 240 0,0 70,0 70,0 0,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 00 0 00 78150 244 0,0 70,0 70,0 0,0 100,0

Обеспечение проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан

01 13 00 2,5 2,5 2,5 100,0 100,0

Подпрограмма производственного контроля качества 
питьевой воды источников питьевого водоснабжения 
муниципального района "Хилокский район" на 2018­
2022 годы

01 13 00 0 2,5 2,5 2,5 100,0 100,0

Основное мероприятие "Осуществление контроля 
качества питьевой воды источников питьевого 
водоснабжения"

01 13 00 0 00 2,5 2,5 2,5 100,0 100,0

Осуществление полномочий муниципального района 
по контролю качества питьевой воды источников 
питьевого водоснабжения

01 13 00 0 00 42162 2,5 2,5 2,5 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 00 0 00 42162 200 2,5 2,5 2,5 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 00 0 00 42162 240 2,5 2,5 2,5 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 00 0 00 42162 244 2,5 2,5 2,5 100,0 100,0



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 170,3 170,4 170,4 100,1 100,0
Непрограммная деятельность 02 03 00 170,3 170,4 170,4 100,1 100,0
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 00 0 00 51180 170,3 170,4 170,4 100,1 100,0

Межбюджетные трансферты 02 03 00 0 00 51180 500 170,3 170,4 170,4 100,1 100,0
Субвенции 02 03 00 0 00 51180 530 170,3 170,4 170,4 100,1 100,0
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 5,0 5,0 5,0 100,0 100,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 5,0 5,0 5,0 100,0 100,0

Муниципальная программа "Совершенствование 
гражданской обороны, защиты населения и территорий 
муниципального района "Хилокский район" от 
чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени 
на 2018-2022 годы"

03 09 00 5,0 5,0 5,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Приобретение системы 
отображения информации, системы радиосвязи, 
вычислительной и оргтехники, комплекта мобильных 
радиостанций"

03 09 00 0 00 5,0 5,0 5,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 09 00 0 00 42163 200 5,0 5,0 5,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 03 09 00 0 00 42163 240 5,0 5,0 5,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 03 09 00 0 00 42163 242 5,0 5,0 5,0 100,0 100,0

Увеличение стоимости горюче-смазочных 
материалов 03 0,0 3,6 3,6 0,0 100,0

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 03 10 0,0 3,6 3,6 0,0 100,0
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 03 10 00 0,0 3,6 3,6 0,0 100,0
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 03 10 00 0 0,0 3,6 3,6 0,0 100,0
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 03 10 00 0 00 09218 0,0 3,6 3,6 0,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 10 00 0 00 09218 0,0 3,6 3,6 0,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 03 10 00 0 00 09218 200 0,0 3,6 3,6 0,0 100,0



государственных нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 03 10 00 0 00 09218 244 0,0 3,6 3,6 0,0 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1 498,5 1 922,6 1 909,2 127,4 99,3
Коммунальное хозяйство 05 02 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Благоустройство 05 03 66,4 490,5 477,1 0,0 97,3
Субсидии 05 03 00 0,0 400,0 400,0 0,0 100,0
Субсидия на реализацию мероприятий по 
комплексному развитию сельских территорий 05 03 00 0 00 78110 0,0 400,0 400,0 0,0 100,0

Межбюджетные трансферты 05 03 00 0 00 78110 500 0,0 400,0 400,0 0,0 100,0
Субсидии 05 03 00 0 00 78110 520 0,0 400,0 400,0 0,0 100,0
Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

05 03 00 0 00 78110 521 0,0 400,0 400,0 0,0 100,0

Осуществление передаваемого полномочия по 
организации ритуальных услуг и содержанию мест 
захоронения

05 03 00 66,4 83,5 70,1 0,0 84,0

Субсидия на риализацию мероприятий федеральной 
целевой программы "Увековечивание памяти 
погибших при защите отечества на 2019-2024 годы"

05 03 00 0 00 42168 20,0 20,0 20,0 0,0 100,0

Межбюджетные трансферты 05 03 00 0 00 42168 200 20,0 20,0 20,0 0,0 100,0
Субсидии 05 03 00 0 00 42168 240 20,0 20,0 20,0 0,0 100,0

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

05 03 00 0 00 42168 244 20,0 20,0 20,0 0,0 100,0

Осуществление передаваемого полномочия по 
организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 05 03 00 0 00 42167 7,0 7,0 7,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 00 0 00 42167 200 7,0 7,0 7,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 05 03 00 0 00 42167 240 7,0 7,0 7,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 05 03 00 0 00 42167 244 7,0 7,0 7,0 0,0 0,0



Уличное освещение 05 03 00 0 00 60001 200 39,4 63,5 50,1 0,0 78,9

Межбюджетные трансферты 05 03 00 0 00 60001 240 39,4 63,5 50,1 0,0 78,9

Субсидии 05 03 00 0 00 60001 244 2,1 2,8 2,8 0,0 100,0
Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

05 03 00 0 00 60001 247 37,3 60,7 47,3 0,0 77,9

Создание комфортной городской среды в малых 
городах и исторических поселениях победителях 
Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды

05 03 1 432,1 1 432,1 1 432,1 100,0 100,0

Муниципальная программа "Территориальное 
развитие муниципального района "Хилокский район" 
на 2018-2022 годы"

05 03 00 1 432,1 1 432,1 1 432,1 100,0 100,0

Подпрограмма "Территориальное планирование и 
обеспечение градостроительной деятельности на 
территории муниципального района "Хилокский 
район"

05 03 00 0 1 432,1 1 432,1 1 432,1 100,0 100,0

Основное мероприятие "Разработка генеральных 
планов и документов градостроительного зонирования 
поселений муниципального района "Хилокский 
район", внесение изменений в правила 
землепользования и застройки"

05 03 00 0 00 1 432,1 1 432,1 1 432,1 100,0 100,0

Реализация мероприятий по территориальному 
планированию и обеспечению градостроительной 
деятельности на территории муниципального района

05 03 00 0 F2 55550 1 432,1 1 432,1 1 432,1 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 00 0 F2 55550 200 1 432,1 1 432,1 1 432,1 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 05 03 00 0 F2 55550 240 1 432,1 1 432,1 1 432,1 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 05 03 00 0 F2 55550 244 1 432,1 1 432,1 1 432,1 100,0 100,0

Социальная политика 10 179,0 187,0 187,0 104,5 100,0
Пенсионное обеспечение 10 01 179,0 187,0 187,0 104,5 100,0



Непрограммная деятельность 10 01 00 179,0 187,0 187,0 104,5 100,0
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 00 0 00 49101 179,0 187,0 187,0 104,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 01 00 0 00 49101 200 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 10 01 00 0 00 49101 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 10 01 00 0 00 49101 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 00 0 00 49101 300 179,0 187,0 187,0 104,5 100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

10 01 00 0 00 49101 320 179,0 187,0 187,0 104,5 100,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств

10 01 00 0 00 49101 321 179,0 187,0 187,0 104,5 100,0

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

14 3,0 5,1 5,1 170,0 100,0

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 3,0 5,1 5,1 170,0 100,0

Непрограммная деятельность 14 03 00 3,0 5,1 5,1 170,0 100,0
Осуществление передаваемого полномочия по 
организации в границах поселений тепло-, газ- и 
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения 
населения топливом, в соответсвии с заключенными 
соглашениями муниципального района

14 03 00 0 00 42160 3,0 5,1 5,1 170,0 100,0

Межбюджетные трансферты 14 03 00 0 00 42160 500 3,0 5,1 5,1 170,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 14 03 00 0 00 42160 540 3,0 5,1 5,1 170,0 100,0
Итого расходов 6 302,3 7 235,7 6 914,1 109,7 95,6



ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к решению Совета сельского поселения 

"Жипхегенское" № 85 от 22 апреля 2024 года 
"Об исполнении бюджета сельского поселения 

"Жипхегенское" за 2023 год"

Распределение бюджетных ассигнований
по главным распорядителям бюджетных средств по ведомственной 

структуре расходов бюджета муниципального района на 2023 год

Наименование показателя

Коды
Утверждено 
на 2023 г. 
(тыс. 
рублей)

Уточненный 
план на 
01.01.2024 
(тыс. 
рублей)

Исполнение
на
01.01.2024
года

% исполнения

Код
ведом
ства

Рз ПР ЦСР ВР
к
бюдже
ту

к
уточнен
ному
плану

1 2 3 4 5 6 7
Администрация сельского поселения 
"Жипхегенское" 802 6 302,3 7 235,7 6 914,1 109,7 95,6

Общегосударственные вопросы 802 01 4 446,5 4 942,0 4 633,8 104,2 93,8
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 802

01 02 770,4 885,9 869,7 112,9 98,2

Непрограммная деятельность 802 01 02 00 770,4 885,9 869,7 112,9 98,2
Высшее должностное лицо муниципального 
образования 802 01 02 00 0 00 20300 770,4 841,9 825,7 107,2 98,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 802

01 02 00 0 00 20300 100 770,4 841,9 825,7 107,2 98,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 802

01 02 00 0 00 20300 120 770,4 841,9 825,7 107,2 98,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 01 02 00 0 00 20300 121 597,5 635,2 635,2 106,3 100,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 802 01 02 00 0 00 20300 122 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты работникам учреждений 802 01 02 00 0 00 20300 129 172,9 206,7 190,5 110,2 92,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 02 00 0 00 20300 200 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 01 02 00 0 00 20300 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие работы, услуги 802 01 02 00 0 00 20300 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетам муниципальных районов и 
городских округов в целях софинансирования 
расходных обязательств бюджета муниципального 
района (городского округа) по оплате труда 
работников учреждений бюджетной сферы, 
финансируемых за счет средств муниципального 
района (городского округа) 802

01 02 00 0 00 79492 0,0 44,0 44,0 0,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 802 01 02 00 0 00 79492 120 0,0 44,0 44,0 0,0 100,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 01 02 00 0 00 79492 121 0,0 33,8 33,8 0,0 100,0
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты работникам учреждений 802

01 02 00 0 00 79492 129 0,0 10,2 10,2 0,0 0,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 802

01 04 1 242,6 1 222,6 1 021,2 82,2 83,5

Муниципальная программа "Экономическое развитие 
муниципального района "Хилокский район" на 2018­
2022 годы" 802

01 04 00 1 242,6 1 222,6 1 021,2 82,2 83,5

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 802 01 04 00 0 1 242,6 1 222,6 1 021,2 82,2 83,5
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципального учреждения Администрация 
муниципального района "Хилокский район" в 
установленной сфере деятельности" 802

01 04 00 0 00 1 242,6 1 222,6 1 021,2 82,2 83,5

Финансовое обеспечение выполнения функций 
муниципальных органов власти 802

01 04 00 0 00 20400 1 242,6 1 222,6 1 021,2 82,2 83,5



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 802

01 04 00 0 00 20400 100 909,7 961,8 940,9 103,4 97,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 802 01 04 00 0 00 20400 120 909,7 961,8 940,9 103,4 97,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 01 04 00 0 00 20400 121 705,5 724,7 724,7 102,7 100,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 802 01 04 00 0 00 20400 122 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты работникам учреждений 802 01 04 00 0 00 20400 129 204,2 237,1 216,2 105,9 91,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 04 00 0 00 20400 200 253,5 181,4 75,3 29,7 41,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 04 00 0 00 20400 240 253,5 181,4 75,3 29,7 41,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 802

01 04 00 0 00 20400 242 185,0 112,9 72,8 39,4 64,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 01 04 00 0 00 20400 244 68,5 68,5 2,5 3,6 3,6

Иные бюджетные ассигнования 802 01 04 00 0 00 20400 800 79,4 79,4 5,0 6,3 6,3
Исполнение судебных актов 802 01 04 00 0 00 20400 830 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Исполнение судебных актов РФ и мировых 
соглашений по возмещению вреда, причиненного в 
результате незаконных действий 802

01 04 00 0 00 20400 831 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 00 0 00 20400 850 79,4 79,4 5,0 6,3 6,3
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 802 01 04 00 0 00 20400 851 38,6 38,6 0,0 0,0 0,0

Уплата прочих налогов, сборов 802 01 04 00 0 00 20400 852 20,8 20,8 0,0 0,0 0,0
Уплата иных платежей 802 01 04 00 0 00 20400 853 20,0 20,0 5,0 25,0 25,0
Резервные фонды 802 01 11 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0
Непрограммная деятельность 802 01 11 00 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0
Резервные фонды исполнительных органов местного 
самоуправления 802 01 11 00 0 00 07005 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 11 00 0 00 07005 800 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 01 11 00 0 00 07005 870 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 01 11 00 0 00 07005 870 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 2 413,5 2 813,5 2 742,9 113,6 97,5
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами и муниципальным 
долгом муниципального района "Хилокский район" на 
2018-2022 годы 802

01 13 00

2 395,5 2 725,5 2 654,9

110,8 97,4

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения "Жипхегенское" 802

01 13 00 0 00
2 395,5 2 725,5 2 654,9

110,8 97,4

Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
муниципального органа 802

01 13 00 0 00 92300
2 395,5 2 725,5 2 654,9

110,8 97,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 802

01 13 00 0 00 92300 100 2 172,7 2 548,7 2 498,7 115,0 98,0

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 802 01 13 00 0 00 92300 110 2 172,7 2 548,7 2 498,7 115,0 98,0
Фонд оплаты труда учреждений 802 01 13 00 0 00 92300 111 1 676,6 1 922,7 1 922,7 114,7 100,0
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 802 01 13 00 0 00 92300 112 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты работникам учреждений 802 01 13 00 0 00 92300 119 496,1 626,0 576,0 116,1 92,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 00 0 00 92300 200 222,8 176,8 156,2 70,1 88,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 01 13 00 0 00 92300 240 222,8 176,8 156,2 70,1 88,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 802 01 13 00 0 00 92300 242 126,6 100,6 84,7 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802

01 13 00 0 00 92300 244
96,2 76,2 71,5

74,3 93,8

Сохранение, использование и поуляризация объектов 
культурного наследия (памятников) 802 01 13 00

9,5 9,5 9,5
100,0 100,0

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 802 01 13 00 0 9,5 9,5 9,5 100,0 100,0



Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципального учреждения Администрация 
муниципального района "Хилокский район" в 
установленной сфере деятельности" 802

01 13 00 0 00

9,5 9,5 9,5

100,0 100,0

Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
муниципального органа 802

01 13 00 0 00 42165
9,5 9,5 9,5

100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 00 0 00 42165 200 9,5 9,5 9,5 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 01 13 00 0 00 42165 240 9,5 9,5 9,5 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802

01 13 00 0 00 42165 244 9,5 9,5 9,5 100,0 100,0

Муниципальная программа "Социальное развитие 
муниципального района "Хилокский район" на 2018­
2022 годы" 802

01 13 00 6,0 76,0 76,0 1 266,7 0,0

Подпрограмма "Профилактика безнадзорности и 
правонарушений среди несовершеннолетних в 
Хилокском районе" 802

01 13 00 0 5,0 5,0 5,0 100,0 0,0

Основное мероприятие "Предупреждение 
правонарушений и преступлений среди 
несовершеннолетних" 802

01 13 00 0 00 5,0 5,0 5,0 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 00 0 00 42166 200 5,0 5,0 5,0 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 01 13 00 0 00 42166 240 5,0 5,0 5,0 100,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 01 13 00 0 00 42166 244 5,0 5,0 5,0 100,0 0,0

Осуществление мер по противодействию коррупции в 
границах поселений 802 01 13 00 0 1,0 1,0 1,0 100,0 0,0

Основное мероприятие "Повышение уровня 
профилактических мероприятий по наркомании, 
алкоголизму, правонарушениям среди различных 
категорий населения" 802

01 13 00 0 00 1,0 1,0 1,0 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802

01 13 00 0 00 42169 200 1,0 1,0 1,0 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 802 01 13 00 0 00 42169 240 1,0 1,0 1,0 100,0 0,0



государственных нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802

01 13 00 0 00 42169 244 1,0 1,0 1,0 100,0 0,0

Обеспечение проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан 802

01 13 00 2,5 2,5 2,5 100,0 100,0

Обеспечение проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан 802

01 13 00 0 2,5 2,5 2,5 100,0 100,0

Основное мероприятие "Осуществление контроля 
качества питьевой воды источников питьевого 
водоснабжения" 802

01 13 00 0 00 2,5 2,5 2,5 100,0 100,0

Осуществление полномочий муниципального района 
по контролю качества питьевой водыисточников 
питьевого водоснабжения 802

01 13 00 0 00 42162 2,5 2,5 2,5 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 00 0 00 42162 200 2,5 2,5 2,5 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 01 13 00 0 00 42162 240 2,5 2,5 2,5 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802

01 13 00 0 00 42162 244 2,5 2,5 2,5 100,0 100,0

Национальная оборона 802 02 170,3 170,4 170,4 100,1 0,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 802 02 03 170,3 170,4 170,4 100,1 0,0
Непрограммная деятельность 802 02 03 0 170,3 170,4 170,4 100,1 0,0
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 802

02 03 00 0 00 51180 170,3 170,4 170,4 100,1 0,0

Межбюджетные трансферты 802 02 03 00 0 00 51180 500 170,3 170,4 170,4 100,1 0,0
Субвенции 802 02 03 00 0 00 51180 530 170,3 170,4 170,4 100,1 0,0
Осуществление передаваемого полномочия по 
участию в предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций в границах 
поселения 802

03 5,0 5,0 5,0 100,0 100,0

Осуществление передаваемого полномочия по 
участию в предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций в границах 
поселения 802

03 09 5,0 5,0 5,0 100,0 100,0



Осуществление передаваемого полномочия по 
участию в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах поселения 802

03 09 00 5,0 5,0 5,0 100,0 100,0

Осуществление передаваемого полномочия по 
участию в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах поселения 802

03 09 00 0 00 5,0 5,0 5,0 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802

03 09 00 0 00 42163 200 5,0 5,0 5,0 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 03 09 00 0 00 42163 240 5,0 5,0 5,0 100,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802

03 09 00 0 00 42163 244 5,0 5,0 5,0 100,0 0,0

Увеличение стоимости горюче-смазочных 
материалов 802 03 0,0 3,6 3,6 0,0 100,0

Увеличение стоимости горюче-смазочных 
материалов 802 03 10 0,0 3,6 3,6 0,0 100,0

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
802

03 10 00 0,0 3,6 3,6 0,0 100,0

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 802 03 10 00 0 0,0 3,6 3,6 0,0 0,0
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 802 03 10 00 0 00 0,0 3,6 3,6 0,0 0,0

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 802 04 09 00 0 00 09218 0,0 3,6 3,6 0,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 802

04 09 00 0 00 09218 400 0,0 3,6 3,6 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 802 04 09 00 0 00 09218 410 0,0 3,6 3,6 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 802

04 09 00 0 00 09218 414 0,0 3,6 3,6 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05 1 498,5 1 922,6 1 909,2 127,4 99,3
Благоустройство 802 05 03 66,4 483,5 470,1 0,0 97,2
Непрограммная деятельность 802 05 03 00 66,4 83,5 70,1 0,0 84,0

Субсидия на реализацию мероприятий федеральной 
целевой программы "Увековечивание памяти 
погибших при защите отечества на 2019-2024 годы" 802

05 03 00 0 00 42168 20,0 20,0 20,0 0,0 100,0

Межбюджетные трансферты 802 05 03 00 0 00 42168 500 20,0 20,0 20,0 0,0 100,0
Субсидии 802 05 03 00 0 00 42168 520 20,0 20,0 20,0 0,0 100,0



Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 802

05 03 00 0 00 42168 521 20,0 20,0 20,0 0,0 100,0

Осуществление передаваемого полномочия по 
организации сбора и вывоза бытовых отходов и 
мусора 802

05 03 00 0 00 42167 7,0 7,0 7,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802

05 03 00 0 00 42167 200 7,0 7,0 7,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 05 03 00 0 00 42167 240 7,0 7,0 7,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802

05 03 00 0 00 42167 244 7,0 7,0 7,0 0,0 0,0

Уличное освещение 802 05 03 00 0 00 60001 39,4 63,5 50,1 0,0 78,9
Межбюджетные трансферты 802 05 03 00 0 00 60001 500 39,4 63,5 50,1 0,0 78,9
Субсидии 802 05 03 00 0 00 60001 520 39,4 63,5 50,1 0,0 78,9

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 802

05 03 00 0 00 60001 521 39,4 63,5 50,1 0,0 78,9

Создание комфортной городской среды в малых 
городах и исторических поселениях победителях 
Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды 802

05 03 1 432,1 1 432,1 1 432,1 100,0 100,0

Создание комфортной городской среды в малых 
городах и исторических поселениях победителях 
Всероссийского конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды 802

05 03 00 0 1 432,1 1 432,1 1 432,1 100,0 100,0

Создание комфортной городской среды в малых 
городах и исторических поселениях победителях 
Всероссийского конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды 802

05 03 00 0 00 1 432,1 1 432,1 1 432,1 100,0 100,0

Создание комфортной городской среды в малых 
городах и исторических поселениях победителях 
Всероссийского конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды 802

05 03 00 0 F2 55550 1 432,1 1 432,1 1 432,1 100,0 100,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802

05 03 00 0 F2 55550 200 1 432,1 1 432,1 1 432,1 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802 05 03 00 0 F2 55550 240 1 432,1 1 432,1 1 432,1 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802

05 03 00 0 F2 55550 244 1 432,1 1 432,1 1 432,1 100,0 100,0

Социальная политика 802 10 179,0 187,0 187,0 104,5 100,0
Пенсионное обеспечение 802 10 01 179,0 187,0 187,0 104,5 100,0
Непрограммная деятельность 802 10 01 00 179,0 187,0 187,0 104,5 100,0
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 802 10 01 00 0 00 49101 179,0 187,0 187,0 104,5 100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 802 10 01 00 0 00 49101 300 179,0 187,0 187,0 104,5 100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 802 10 01 00 0 00 49101 320 179,0 187,0 187,0 104,5 100,0

Пособия и компенсации гражданам и иные 
социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств 802

10 01 00 0 00 49101 321 179,0 187,0 187,0 104,5 100,0

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 802

14 3,0 5,1 5,1 170,0 100,0

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 802

14 01 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Осуществление передаваемого полномочия по 
организации в границах поселений тепло-, газ- и 
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения 
населения топливом, в соответствии с заключенными 
соглашениями муниципального района

802 14 03 00 0 00 42160 3,0 5,1 5,1 170,0 100,0

Межбюджетные трансферты 802 14 03 00 0 00 42160 500 3,0 5,1 5,1 170,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 802 14 03 00 0 00 42160 540 3,0 5,1 5,1 170,0 100,0
Итого расходов 6 302,3 7 235,7 6 914,1 109,7 95,6



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к решению Совета сельского поселения 

«Жипхегенское» № 85 от 22 апреля 2024 года 
«Об исполнении бюджета сельского поселения 

«Жипхегенское» за 2023 год»

Распределение бюджетных ассигнований
по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год

Наименование показателя ЦСР ВР
Утверждено 
на 2023 г. 
(тыс.рублей)

Уточненный 
план на 
01.01.2024 
(тыс. рублей)

Исполнение
на
01.01.2024
года

% исполнения

к
бюджету

к
уточнен
ному
плану

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом муниципального района 
"Хилокский район" на 2018-2022 годы"

01 2 395,5 2 725,5 2 654,9 110,8 97,4

Основное мероприятие Обеспечение деятельности муниципального 
учреждения Комитет по финансам муниципального района «Хилокский 
район»

00 0 00 2 395,5 2 725,5 2 654,9 110,8 97,4

Выполнение других обязательств государства в части материально­
технического обеспечения деятельности муниципального органа 00 0 00 92300

2 395,5 2 725,5 2 654,9
110,8 97,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

00 0 00 92300 100 2 172,7 2 548,7 2 498,7 115,0 98,0

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 00 0 00 92300 110 2 172,7 2 548,7 2 498,7 115,0 98,0
Фонд оплаты труда учреждений 00 0 00 92300 111 1 676,6 1 922,7 1 922,7 114,7 100,0
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты 
труда 00 0 00 92300 112 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений 00 0 00 92300 119 496,1 626,0 576,0 116,1 92,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 00 0 00 92300 200 222,8 176,8 156,2 70,1 88,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 00 0 00 92300 240 222,8 176,8 156,2 70,1 88,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 00 0 00 92300 242 126,6 100,6 84,7 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 00 0 00 92300 244 96,2 76,2 71,5 74,3 93,8
Иные бюджетные ассигнования 00 0 00 92300 800 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 00 0 00 92300 850 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 00 0 00 92300 851 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 00 0 00 92300 852 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Экономическое развитие 
муниципального района "Хилокский район" на 2018-2022 годы" 02 1 252,1 1 232,1 1 030,7 82,3 83,7

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 00 0 1 252,1 1 232,1 1 030,7 82,3 83,7

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципального 
учреждения Администрация муниципального района "Хилокский район" 
в установленной сфере деятельности"

00 0 00 1 252,1 1 232,1 1 030,7 82,3 83,7

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных органов 
власти 00 0 00 20400 1 242,6 1 222,6 1 021,2 82,2 83,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

00 0 00 20400 100 909,7 961,8 940,9 103,4 97,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 00 0 00 20400 120 909,7 961,8 940,9 103,4 97,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 00 0 00 20400 121 705,5 724,7 724,7 102,7 100,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 00 0 00 20400 122 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений 00 0 00 20400 129 204,2 237,1 216,2 105,9 91,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

00 0 00 20400 200 253,5 181,4 75,3 29,7 41,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 00 0 00 20400 240 253,5 181,4 75,3 29,7 41,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 00 0 00 20400 242 185,0 112,9 72,8 39,4 64,5



Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 00 0 00 20400 244 68,5 68,5 2,5 3,6 3,6
Иные бюджетные ассигнования 00 0 00 20400 800 79,4 79,4 5,0 6,3 6,3
Исполнение судебных актов 00 0 00 20400 830 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возмещению 
вреда, причиненного в результате незаконных действий 00 0 00 20400 831 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 00 0 00 20400 850 79,4 79,4 5,0 6,3 6,3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 00 0 00 20400 851 38,6 38,6 0,0 0,0 0,0
Уплата прочих налогов, сборов 00 0 00 20400 852 20,8 20,8 0,0 0,0 0,0
Уплата иных платежей 00 0 00 20400 853 20,0 20,0 5,0 25,0 25,0
Выполнение других обязательств государства в части материально­
технического обеспечения деятельности муниципального органа 00 0 00 42165

9,5 9,5 9,5
100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

00 0 00 42165 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 00 0 00 42165 110 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонд оплаты труда учреждений 00 0 00 42165 111 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений

00 0 00 42165 119 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

00 0 00 42165 200 9,5 9,5 9,5 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 00 0 00 42165 240 9,5 9,5 9,5 100,0 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 00 0 00 42165 244 9,5 9,5 9,5 100,0 100,0
Иные бюджетные ассигнования 02 3 01 92300 800 0,0 0,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!
Муниципальная программа "Совершенствование гражданской 
обороны, защиты населения и территорий муниципального района 
"Хилокский район" от чрезвычайных ситуаций мирного и военного 
времени на 2018-2022 годы"

03 5,0 5,0 5,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Приобретение системы отображения 
информации, системы радиосвязи, вычислительной и оргтехники, 
комплекта мобильных радиостанций"

00 0 00 5,0 5,0 5,0 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 00 0 00 42163 200 5,0 5,0 5,0 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 00 0 00 42163 240 5,0 5,0 5,0 100,0 0,0



Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 00 0 00 42163 244 5,0 5,0 5,0 100,0 0,0
Муниципальная программа "Социальное развитие муниципального 
района "Хилокский район" на 2018-2022 годы 04 6,0 79,6 79,6 1 326,7 100,0

Осуществление передаваемого полномочия по созданию условий для 
массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест 
массового отдыха

00 0 5,0 8,6 8,6 172,0 100,0

Осуществление передаваемого полномочия по созданию условий для 
массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест 
массового отдыха

00 0 00 5,0 5,0 5,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

00 0 00 42166 200 5,0 5,0 5,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 00 0 00 42166 240 5,0 5,0 5,0 100,0 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 00 0 00 42166 244 5,0 5,0 5,0 100,0 100,0

Осуществление мер по противодействию коррупции в границах 
поселений 00 0 1,0 1,0 1,0 100,0 100,0

Осуществление мер по противодействию коррупции в границах 
поселений 00 0 00 1,0 1,0 1,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

00 0 00 42169 200 1,0 1,0 1,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 00 0 00 42169 240 1,0 1,0 1,0 100,0 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 00 0 00 42169 244 1,0 1,0 1,0 100,0 100,0
Муниципальная программа "Территориальное развитие 
муниципального района "Хилокский район" на 2018-2022 годы" 06 1 434,6 1 834,6 1 834,6 127,9 100,0

Подпрограмма производственного контроля качества питьевой воды 
источников питьевого водоснабжения муниципального района 
"Хилокский район" на 2017-2019 годы

00 0 2,5 2,5 2,5 100,0 100,0

Основное мероприятие "Осуществление контроля качества питьевой воды 
источников питьевого водоснабжения" 00 0 00 2,5 2,5 2,5 100,0 100,0

Осуществление полномочий муниципального района по контролю 
качества питьевой воды источников питьевого водоснабжения 00 0 00 42162 2,5 2,5 2,5 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 00 0 00 42162 200 2,5 2,5 2,5 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 00 0 00 42162 240 2,5 2,5 2,5 100,0 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 00 0 00 42162 244 2,5 2,5 2,5 100,0 100,0



Подпрограмма "Территориальное планирование и обеспечение 
градостроительной деятельности на территории муниципального района 
"Хилокский район"

00 0 1 432,1 1 432,1 1 432,1 100,0 100,0

Основное мероприятие "Разработка генеральных планов и документов 
градостроительного зонирования поселений муниципального района 
"Хилокский район", внесение изменений в правила землепользования и 
застройки"

00 0 00 1 432,1 1 432,1 1 432,1 100,0 100,0

Реализация мероприятий по территориальному планированию и 
обеспечению градостроительной деятельности на территории 
муниципального района

00 0 F2 55550 1 432,1 1 432,1 1 432,1 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

00 0 F2 55550 200 1 432,1 1 432,1 1 432,1 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 00 0 F2 55550 240 1 432,1 1 432,1 1 432,1 100,0 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 00 0 F2 55550 244 1 432,1 1 432,1 1 432,1 100,0 100,0

Непрограммная деятельность 00 1 209,1 1 358,9 1 309,3 108,3 96,3
Осуществление передаваемого полномочия по организации сбора и 
вывоза бытовых отходов и мусора 00 0 00 42167 7,0 7,0 7,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 00 0 00 42167 200 7,0 7,0 7,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 00 0 00 42167 240 7,0 7,0 7,0 100,0 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 00 0 00 42167 244 7,0 7,0 7,0 100,0 100,0
Резервные фонды исполнительных органов местного самоуправления 00 0 00 07005 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 00 0 00 07005 200 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 00 0 00 07005 240 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 00 0 00 07005 244 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Высшее должностное лицо муниципального образования 00 0 00 20300 770,4 841,9 825,7 107,2 98,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

00 0 00 20300 770,4 841,9 825,7 107,2 98,1

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 00 0 00 20300 120 770,4 841,9 825,7 107,2 98,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 00 0 00 20300 121 597,5 635,2 635,2 106,3 100,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 00 0 00 20300 122 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений 00 0 00 20300 129 172,9 206,7 190,5 110,2 92,2

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов в 
целях софинансирования расходных обязательств бюджета 
муниципального района (городского округа) по оплате труда работников 
учреждений бюджетной сферы, финансируемых за счет средств 
муниципального района (городского округа)

00 0 00 79492 0,0 44,0 44,0 0,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 00 0 00 79492 120 0,0 44,0 44,0 0,0 100,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 00 0 00 79492 121 0,0 33,8 33,8 0,0 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
работникам учреждений 00 0 00 79492 129 0,0 10,2 10,2 0,0 0,0

Осуществление передаваемого полномочия по организации в границах 
поселений тепло-, газ- и водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом, в соответствии с заключенными 
соглашениями муниципального района

00 0 00 42162 3,0 5,1 5,1 170,0 100,0

Межбюджетные трансферты 00 0 00 42162 500 3,0 5,1 5,1 170,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 00 0 00 42162 540 3,0 5,1 5,1 170,0 100,0
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 00 0 00 49101 179,0 187,0 187,0 104,5 100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 00 0 00 49101 300 179,0 187,0 187,0 104,5 100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

00 0 00 49101 320 179,0 187,0 187,0 104,5 100,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств

00 0 00 49101 321 179,0 187,0 187,0 104,5 100,0

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 00 0 00 51180 170,3 170,4 170,4 100,1 0,0

Межбюджетные трансферты 00 0 00 51180 500 170,3 170,4 170,4 100,1 0,0
Субвенции 00 0 00 51180 530 170,3 170,4 170,4 100,1 0,0
Субсидия на риализацию мероприятий федеральной целевой программы 
"Увековечивание памяти погибших при защите отечества на 2019-2024 
годы"

00 0 00 42168 20,0 20,0 20,0 0,0 100,0

Межбюджетные трансферты 00 0 00 42168 500 20,0 20,0 20,0 0,0 100,0
Субсидии 00 0 00 42168 520 20,0 20,0 20,0 0,0 100,0
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 00 0 00 42168 521 20,0 20,0 20,0 0,0 100,0



Субсидия на реализацию программ формирования современной 
городской среды 00 0 00 60001 39,4 63,5 50,1 0,0 78,9

Межбюджетные трансферты 00 0 00 60001 500 39,4 63,5 50,1 0,0 78,9
Субсидии 00 0 00 60001 520 39,4 63,5 50,1 0,0 78,9
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 00 0 00 60001 521 39,4 63,5 50,1 0,0 78,9

ИТОГО РАСХОДОВ 6 302,3 7 235,7 6 914,1 109,7 95,6



Приложение № 7
к решению Совета сельского поселения 

"Жипхегенское" № 85 от 22 апреля 2024 года 
"Об исполнении бюджета сельского поселения 

"Жипхегенское" за 2023 год"

Исполнение бюджетных ассигнований
на предоставление дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 
сельским и городским поселениям за 2023 год_________ ____________ __________

№
п/п Наименование поселения Код главного 

распорядителя

Дотация из
районного
фонда
финансовой
поддержки
поселений

Исполнение
на
01.01.2024
года

В том числе:

Субвенция из краевого бюджета Дотация на выравнивание из 
РФФПП

Уточненный план Исполнение Уточненный план Исполнение

1 2 3 4 5 6

1 С/п "Бадинское" 802 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 С/п "Закультинское" 802 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 С/п "Глинкинское" 802 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 С/п "Жипхегенское" 802 163,50 163,50 163,50 163,50 0,00 0,00
5 С/п "Л-Озерское" 802 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 С/п "Хушенгинское" 802 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 С/п "Харагунское" 802 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8 С/п "Хилогосонское" 802 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9 С/п "Укурикское" 802 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 С/п "Энгорокское" 802 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 Г/п "Могзонское" 802 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12 Г/п "Хилокское" 802 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13 Бюджет района 902 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 163,50 163,50 163,50 163,50 0,00 0,00



Приложение № 8
к решению Совета сельского поселения 

"Жипхегенское" № 85 от 22 апреля 2024 года 
"Об исполнении бюджета сельского поселения 

"Жипхегенское" за 2023 год"

Распределение бюджетных ассигнований
из районного фонда финансовой поддержки поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов сельских и городских поселений на 2023 год

,о[ -5 
№ 

п/ Наименование поселения Код главного 
распорядителя

Уточненный план 
на 01.01.2024 года 
Сумма, тыс. руб.

Исполнено на
01.01.2024
года

1 2 3 4 5
1 Сельское поселение "Бадинское" 802 0,0 0,0
2 Сельское поселение "Закультинское" 802 0,0 0,0
3 Сельское поселение "Глинкинское" 802 0,0 0,0
4 Сельское поселение "Жипхегенское" 802 4 221,6 4 221,6
5 Сельское поселение "Л-Озерское" 802 0,0 0,0
6 Сельское поселение "Хушенгинское" 802 0,0 0,0
7 Сельское поселение "Харагунское" 802 0,0 0,0
8 Сельское поселение "Хилогосонское" 802 0,0 0,0
9 Сельское поселение "Укурикское" 802 0,0 0,0

10 Сельское поселение "Энгорокское" 802 0,0 0,0
11 Городское поселение "Могзонское" 802 0,0 0,0
12 Городское поселение "Хилокское" 802 0,0 0,0
13 Бюджет района 902 0,0 0,0
14 ИТОГО 4 221,6 4 221,6



Приложение № 9
к решению Совета сельского поселения 

«Жипхегенское» № 85 от 22 апреля 2024 года 
«Об исполнении бюджета сельского поселения 

«Жипхегенское» за 2023 год»

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районо в на обеспечение проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, 
организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, 

создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального 
жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления 

в соответствии с жилищным законодательством, в соответствии с заключенными 
соглашениями муниципального района «Хилокский район» на 2023 год

Наименование сельских поселений
Сумма (тыс. 
рублей)

Исполнено на 
01.01.2024 года

Сельское поселение «Бадинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Закультинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Г линкинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Жипхегенское» 2,5 2,5
Сельское поселение «Линево-Озерское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хушенгинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Харагунское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хилогосонское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Укурикское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Энгорокское» 0,0 0,0
Всего по району 2,5 2,5

garantf1://12038291.14/
garantf1://12038291.14/
garantf1://12038291.14/
garantf1://12038291.14/
garantf1://12038291.14/
garantf1://12038291.14/


Приложение № 10
к решению Совета сельского поселения 

«Жипхегенское» № 85 от 22 апреля 2024 года 
«Об исполнении бюджета сельского поселения 

«Жипхегенское» за 2023 год»

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на участие в предупреждении 

и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах 
поселения, в соответствии с заключенными соглашениями муниципального

района «Хилокский район» на 2023 год

Наименование сельских поселений Сумма (тыс. 
рублей)

Исполнено на 
01.01.2024 г.

Сельское поселение «Бадинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Закультинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Г линкинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Жипхегенское» 5,0 5,0
Сельское поселение «Линево-Озерское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хушенгинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Харагунское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хилогосонское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Укурикское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Энгорокское» 0,0 0,0
Всего по району 5,0 5,0



Приложение № 11
к решению Совета сельского поселения 

«Жипхегенское» № 85 от 22 апреля 2024 года 
«Об исполнении бюджета сельского поселения 

«Жипхегенское» за 2023 год»

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на сохранение, использование и популяризация объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в 
собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на

территории поселения, 
в соответствии с заключенными соглашениями муниципального района

«Хилокский район» на 2023 год

Наименование сельских поселений
Сумма (тыс. 

рублей)
Исполнено на 
01.01.2024 г.

Сельское поселение «Бадинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Закультинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Г линкинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Жипхегенское» 9,5 9,5
Сельское поселение «Линево-Озерское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хушенгинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Харагунское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хилогосонское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Укурикское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Энгорокское» 0,0 0,0
Всего по району 9,5 9,5



Приложение № 12
к решению Совета сельского поселения 

«Жипхегенское» № 85 от 22 апреля 2024 года 
«Об исполнении бюджета сельского поселения 

«Жипхегенское» за 2023 год»

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на создание условий для массового отдыха жителей 

поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая 
обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и 

их береговым полосам, в соответствии с заключенными соглашениями 
муниципального района «Хилокский район» на 2023 год

Наименование сельских поселений
Сумма (тыс. 

рублей)

Исполнено на 
01.01.2024 г.

Сельское поселение «Бадинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Закультинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Г линкинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Жипхегенское» 5,0 5,0
Сельское поселение «Линево-Озерское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хушенгинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Харагунское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хилогосонское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Укурикское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Энгорокское» 0,0 0,0
Всего по району 5,0 5,0



Приложение № 13
к решению Совета сельского поселения 

«Жипхегенское» № 85 от 22 апреля 2024 года 
«Об исполнении бюджета сельского поселения 

«Жипхегенское» за 2023 год»

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на организацию сбора и вывоза твердых коммунальных 
отходов и мусора в соответствии с заключенными соглашениями муниципального

района «Хилокский район» 
на 2023 год

Наименование сельских поселений Сумма (тыс. рублей)

Исполнено на 
01.01.2024 г.

Сельское поселение «Бадинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Закультинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Г линкинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Жипхегенское» 7,0 7,0
Сельское поселение «Линево-Озерское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хушенгинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Харагунское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хилогосонское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Укурикское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Энгорокское» 0,0 0,0
Всего по району 7,0 7,0



Приложение № 14
к решению Совета сельского поселения 

«Жипхегенское» № 85 от 22 апреля 2024 года 
«Об исполнении бюджета сельского поселения 

«Жипхегенское» за 2023 год»

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на организацию ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения, в соответствии с заключенными соглашениями муниципального 

района «Хилокский район» на 2023 год

Наименование сельских поселений
Сумма (тыс. 
рублей)

Исполнено на 
01.01.2024 г.

Сельское поселение «Бадинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Закультинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Г линкинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Жипхегенское» 20,0 20,0
Сельское поселение «Линево-Озерское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хушенгинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Харагунское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хилогосонское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Укурикское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Энгорокское» 0,0 0,0
Всего по району 20,0 20,0



Приложение № 15
к решению Совета сельского поселения 

«Жипхегенское» № 85 от 22 апреля 2024 года 
«Об исполнении бюджета сельского поселения 

«Жипхегенское» за 2023 год»

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление передаваемого полномочия по 

осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения, в 
соответствии с заключенными соглашениями муниципального района «Хилокский

район» на 2023 год

Наименование сельских поселений
Сумма (тыс. 

рублей)

Исполнено на 
01.01.2024 г.

Сельское поселение «Бадинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Закультинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Г линкинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Жипхегенское» 1,0 1,0
Сельское поселение «Линево-Озерское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хушенгинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Харагунское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хилогосонское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Укурикское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Энгорокское» 0,0 0,0
Всего по району 1,0 1,0


